
   
                                                                                       CONSUN 

                                                                                                             Conselho Universitário 

 

RESOLUÇÃO N° 131, DE 14 DE AGOSTO DE 2020 
 
 
 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, em sessão de 14/08/2020, 
tendo em vista o constante no processo nº IAP-001176, de acordo com o 
Parecer nº 118/2020 da Comissão de Interação Universidade-Sociedade,  

 
 

R E S O L V E 
 
 

aprovar o Acordo de Reembolso Estrangeiro de Financiamento e Pesquisa 
celebrado entre a UFRGS, através da Faculdade de Medicina, e a University 
of Pennsylvania, EUA, objetivando o aporte de recurso por parte da 
Universidade da Pensilvânia para realização conjunta do projeto "Gráficos de 
crescimento do cérebro à base de imagens reprodutíveis para a psiquiatria". 
 
 
 

Porto Alegre, 14 de agosto de 2020. 
 
 
 
 
       (o original encontra-se assinado) 

RUI VICENTE OPPERMANN, 
Reitor. 
 

 


